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Punkt 434: Godkendelse af dagsorden - 29. oktober 2024

S2021-6240

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til møde den 29. oktober 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Godkendt.



Punkt 435: Godkendelse af mødedatoer i 2025 for Børne- og Kulturudvalget
- BU

S2024-2296

Problemstilling
Fastsættelse af mødedatoer i 2025 for Børne- og Kulturudvalget.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Forslag til mødedater i 2025 for Børne- og Kulturudvalget godkendes.
2. Forslag til mødedatoer i 2025 for Børne- og Kulturudvalget godkendes med tilføjelse.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at forslag til mødedatoer i 2025 for Børne- og Kulturudvalget
godkendes (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Fastsættelse af Børne- og Kulturudvalgets mødedatoer i 2025.
Forslag til mødekalender 2025 er vedhæftet som bilag.
 
Udvalgets ordinære møder:
Forslag til mødedatoer er udarbejdet med udgangspunkt i Kommunalbestyrelsens og Økonomiudvalgets godkendte
mødedatoer for 2025, således der skabes et naturligt forløb for den politiske behandling.
 
Udvalgets dialogmøder med forældrebestyrelser:
På udvalgets møde den 8. februar 2022 besluttede udvalget, at der afholdes to årlige dialogmøder med Skolebestyrelsen
for Samsø Skole, mens der afholdes ét årligt dialogmøde med henholdsvis forældrebestyrelsen for Børnehaven
Rumlepotten og forældrebestyrelsen for Dagplejen.
Tidsrammen for dialogmøderne med alle forældrebestyrelserne har til og med 2023 været fastsat til én time fra kl. 17.00 -
18.00. Dette for at sikre tilstrækkelig tid til at afvikle udvalgets ordinære møder på de dage, hvor der også afholdes
dialogmøde med en forældrebestyrelse. På udvalgets møde den 31. oktober 2023 besluttede udvalget at udvide
tidsrammen for dialogmøderne med Skolebestyrelsen for Samsø Skole med én time, så de to årlige dialogmøder med
Skolebestyrelsen hver har en tidsramme på to timer dvs. fra kl. 17.00 - 19.00.
Tidsrammen for dialogmøderne med forældrebestyrelserne for hhv. Børnehaven Rumlepotten og Dagplejen forblev
uændret på én time.
Udvalgets dialogmøder med Skolebestyrelsen afholdes skiftevis på Samsø Rådhus og Samsø Skole, jf. tidligere besluttet,
mens udvalgets dialogmøde med forældrebestyrelsen for Børnehaven Rumlepotten og forældrebestyrelsen for Dagplejen
afholdes på Samsø Rådhus.
 
Årligt dialogmøde med foreninger og tilskudsmodtagere:
Udvalgets årlige dialogmøde med foreninger og tilskudsmodtagere har i de senere år været afholdt en tirsdag først i juni
måned. Det foreslås, at dialogmødet i 2025 også afholdes en tirsdag først i juni måned.
Udvalgets dialogmødet den 4. juni i år blev, som en prøvehandling, afviklet som et fælles dialogmøde.
På ordinært udvalgsmøde den 13. august 2024 havde udvalget en temadrøftelse med opfølgning på dialogmødet den 4.
juni. På samme udvalgsmøde under andet dagsordenpunkt tog udvalget ligeledes stilling til endelig form på det årlige
dialogmøde med foreninger og tilskudsmodtagere på kultur- og fritidsområdet. Udvalget besluttede, at det
årlige dialogmøde med foreninger og tilskudsmodtagere på kultur- og fritidsområdet afvikles som fællesmøde på
baggrund af en åben invitation, hvor alle foreninger og aktører på kultur- og fritidsområdet har mulighed for at tilmelde
sig. Udvalget ønskede, bl.a. på baggrund af feedback for deltagerne, at tidsrammen blev udvidet med én time fra to til tre
timer.
Hvis udvalget godkender datoforslag for dialogmødet med foreninger og tilskudsmodtager på kultur- og fritidsområdet
foreslås det, at mødestart fastsættes til kl. 16.00 og med en tidsramme på tre timer med henvisning til udvalgets ønske på
møde den 13. august.

Økonomi og personale
Løsningsforslagene har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
08.10.2024, KB-sag nr. 636: Godkendelse af mødedatoer i 2025 for Kommunalbestyrelsen og Økonomiudvalget



13.08.2024, BU-sag nr. 409: Dialogmøde med foreninger og tilskudsmodtagere
13.08.2024, BU-ag nr. 408: Temadrøftelse: Opfølgning på dialogmøde med foreninger og tilskudsmodtagere
19.03.2024, BU-sag nr. 357: Form og indhold på dialogmøder med foreninger og tilskudsmodtagere
31.10.2023, BU-sag nr. 291: Godkendelse af mødedatoer i 2024 for Børne- og Kulturudvalget

Dialog og høringer
Børn, Unge og Kulturforvaltningen har bidraget med input til sagens forberedelse.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Forslag til mødedatoer i 2025 for Børne- og Kulturudvalget godkendes med tilføjelse (Løsningsforslag 2).
 
Med den tilføjelse, at dialogmødet den 3. juni er rammesat til kl. 15 - 18, og det undersøges om mødet kan afholdes i
Medborgerhuset.

Bilag

Forslag - Børne- og Kulturudvalgets mødekalender for 2025

Mødekalender 2025 - samtlige politiske møder



Punkt 436: Ansøgning om ændret skolestatus for FGU Samsø - BU-ØU-KB

S2024-2499

Problemstilling
FGU Sydøstjylland ønsker at anmode Undervisningsministeriet om, at FGU Samsø ændrer status fra afdeling til
selvstændig skole. Der skal tages stilling til dette. 

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Det godkendes, at FGU Sydøstjylland anmoder Undervisningsministeriet om, at FGU Samsø ændrer status fra
afdeling til selvstændig FGU-skole. 

2. Det godkendes ikke, at FGU Sydøstjylland anmoder Undervisningsministeriet om, at FGU Samsø ændrer status fra
afdeling til selvstændig FGU-skole. 

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at det godkendes, at FGU Sydøstjylland anmoder
Undervisningsministeriet om, at FGU Samsø ændrer status fra afdeling til selvstændig FGU-skole (løsningsmulighed 1). 

Sagsfremstilling
I Danmark er der 27 FGU institutioner, der samlet dækker over 85 FGU-skoler fordelt udover hele Danmark. Hver
institution har et geografisk dækningsområde bestående af én til syv kommuner. Inden for hver institution findes der flere
skoler og afdelinger. Disse skoler og afdelinger arbejder sammen for at tilbyde FGU til eleverne i deres område. FGU
Samsø hører under institutionen FGU Sydøstjylland og er en afdeling med tilknytning til FGU-skolen i Odder. 

Som afdeling med tilknytning til FGU-skolen i Odder modtager FGU Samsø økonomisk driftstilskud fra FGU
Sydøstjylland. Den nuværende økonomimodel er ikke tilstrækkelig til at drive FGU Samsø med nuværende lønudvikling. 
Selvstændige FGU-skoler modtager et statsfinansieret grundtilskud, der tilføres direkte til den kommune, som FGU-
skolen er beliggende i. For at blive en selvstændig FGU-skole, kræves der en skolelicens.
På nuværende tidspunkt er der en skolelicens ledig. I den forbindelse ønsker FGU Sydøstjyllands bestyrelse at anmode
om denne licens på vegne af FGU Samsø, således FGU Samsø ændrer status fra at være en afdeling med tilknytning til
FGU-skolen i Odder til at blive en selvstændig FGU-skole, såfremt ansøgningen godkendes. 
Som en selvstændig enhed vil FGU Samsø således modtage et statsfinansieret grundtilskud. Dette vil forbedre FGU
Samsøs vilkår, stabilisere driften samt give større kontrol over egne ressourcer og budgetter. Dette kan føre til mere
effektiv brug af midlerne og mulighed for at prioritere forhold, der direkte gavner skolens elever og undervisningskvalitet.

Økonomi og personale
FGU Samsø har i de seneste tre år modtaget et årligt minimumsdriftstilskud fra FGU Sydøstjylland på ca. 680.000 kr.
Tilskuddet svarer til FGU Sydøstjyllands takst for otte FGU-elever.
Ifølge aftalen vil tilskuddet blive øget, såfremt FGU Samsø har flere end otte helårselever. Dette har ikke været tilfældet i
de seneste tre år.
Driftstilskuddet skal dække udgifterne til: Husleje, forbrug, rengøring, materialer, forplejning, turer og lønninger herunder
ledelse og vikarer.

Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk. 

Dialog og høringer
Direktionen af FGU Sydøstjylland samt leder af FGU Samsø er blevet inddraget. 

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Det indstilles, at FGU Sydøstjylland anmoder Undervisningsministeriet om, at FGU Samsø ændrer status fra afdeling til
selvstændig FGU-skole (Løsningsforslag 1).



Punkt 437: Forskønnelse og udsmykning af busboblen i Ørby - TU/BU

S2024-2485

Problemstilling
Der skal tages stilling til forskønnelse og udsmykning af busboblen i Ørby. 

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Det besluttes at forskønne og udsmykke busboblen i Ørby efter forvaltningens procesforslag. Der udmøntes 50.000
kr. fra 'Kulturudgifter generelt' til projektet. 

2. Det besluttes at forskønne og udsmykke busboblen i Ørby efter forvaltningens procesforslag. Der udmøntes et andet
beløb fra 'Kulturudgifter generelt' til projektet. 

3. Det besluttes at forskønne og udsmykke busboblen i Ørby efter anden proces. Der udmøntes 50.000 kr. fra
'Kulturudgifter generelt' til projektet. 

4. Det besluttes at forskønne og udsmykke busboblen i Ørby efter anden proces. Der udmøntes et andet beløb fra
'Kulturudgifter generelt' til projektet. 

5. Det besluttes ikke at forskønne eller udsmykke busboblen i Ørby.

 
Forvaltningscheferne indstiller til, at det besluttes at forskønne og udsmykke busboblen i Ørby efter forvaltningens
procesforslag. Der udmøntes 50.000 kr. fra 'Kulturudgifter generelt' til projektet (Løsningsmulighed 1)

Sagsfremstilling
Busboblen er et læskur, der er tegnet af den danske møbelarkitekt Poul Cadovius. Busboblerne findes mange steder i
landet, og på Samsø står der en busboble på Ørbyvej i Ørby. Busboblen i Ørby er præget af tidens tand. En udsmykning af
busboblen i Ørby vil forskønne og opfriske det omkringliggende miljø. På baggrund af borgerhenvendelse, som
opfordrede til at Samsø Kommune til forskønne busboblen har forvaltningen været i dialog med Teknik og Miljø i Aarhus
Kommune, som gennem projektet 'Bedre Byrum' er ved at forskønne og udsmykke busboblerne i Aarhus Kommune.
På den baggrund foreslås følgende projekt. Projektet ledes af udviklingskonsulent fra Børn, Unge og Kultur. 
Der nedsættes en arbejdsgruppe, som består af følgende medlemmer:
Udviklingskonsulent fra Børn, Unge og Kultur.
Medarbejder fra Teknisk Forvaltning. 
Medarbejder fra Visit Samsø.
Repræsentant fra Samsø Kommunes Billedkunstråd.
Repræsentant fra Ørby Borgerforening.
På baggrund af arbejdsgruppens anbefalinger udsender Forvaltningen et open-call, hvor alle kunstnere har mulighed for at
afgive et bud på udsmykning af busboblen i Ørby. Arbejdsgruppen vurderer de indkomne bud og sender deres anbefaling
videre til Børne- og Kulturudvalget og Teknisk Udvalg, som beslutter, hvilken kunstner, der skal udsmykke busboblen. 
Når valget af kunstner er truffet, vil busboblen blive rengjort og renset af Ejendomme og Veje. Efter aftale med
kunstneren vil busboblen derefter blive malet med grundmaling i en farve efter kunstnerens ønske, og kunstneren kan
efterfølgende gå i gang med værket. For at styrke værkets holdbarhed vil busboblen blive belagt med coating, når værket
er færdigt. Som afslutning på projektet vil boblen og dens nye udtryk blive indviet. 
 
Tidsplan:
Ultimo oktober 2024: Projektet godkendes af BU/TU.
November 2024: Arbejdsgruppe mødes og drøfter anbefalinger til open-call.
Primo december 2024: Open-call udsendes. 
15. januar 2025: Frist for indsendelse af udsmykningsforslag. 
Ultimo januar 2025: Arbejdsgruppen mødes og afgiver indstilling. 
Februar 2025: Kunstner udvælges af BU/TU.
Marts-maj 2025: Kunstværket tager form. 
Maj/Juni 2025: Indvielse. 

Økonomi og personale

Forskønnelse af busboblen i Ørby

Honorar til kunstner(e) 25.000 kr. 

Materialer til kunstner(e) 5.000 kr. 



Rens + grundmaling 5.000 kr. 

Coating 1.500 kr. 

Indvielse 5.000 kr. 

Vedligehold/rengøring i fem år 5.000 kr. 

Uforudsete udgifter 3.500 kr. 

I alt 50.000 kr. 

 
På nuværende tidspunkt er der 87.000 kr. til disposition på 'Kulturudgifter generelt'. 

Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk. 

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Det besluttes at forskønne og udsmykke busboblen i Ørby efter forvaltningens procesforslag. Der udmøntes 50.000 kr. fra
'Kulturudgifter generelt' til projektet (Løsningsmulighed 1).



Punkt 438: Behandling af ansøgninger til Samsø Kommunes pulje til
kulturelle aktiviteter - 2. ansøgningsrunde 2024 - BU

S2024-2486

Problemstilling
Den 1. oktober 2024 var der ansøgningsfrist for ansøgninger til Samsø Kommunes pulje til kulturelle aktiviteter. Udvalget
skal tage stilling til de fremsendte ansøgninger.

Løsningsmuligheder og indstilling
Fordeling af pulje:
 

1. Udvalget uddeler 142.780 kr. fra puljen til kulturelle aktiviteter efter forslag 1.
2. Udvalget uddeler 111.380 kr. fra puljen til kulturelle aktiviteter efter forslag 2.
3. Udvalget vælger at uddele et andet beløb og/eller i en anden fordeling end foreslået.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller til politisk drøftelse og beslutning.

Sagsfremstilling
Der er i 2. ansøgningsrunde 2024 modtaget i alt 18 ansøgninger. Der er i alt ansøgt for 220.980 kr. 
 
Ansøgningerne samt oversigt over ansøgninger, ansøgt beløb og tildelingsforslag er vedlagt som bilag.
 
Det overordnede formål med puljen er at motivere til og understøtte udvikling, igangsætning og etablering af kulturelle
aktiviteter på Samsø.
 
Der kan ydes tilskud til:

Kulturelle arrangementer og tiltag inden for eksempelvis musik, kunst og foredrag.
Nye kulturtilbud under udvikling på Samsø.
Kulturelle aktiviteter, der fremmer interessen for Samsø.
Enkeltstående formål - fx arrangementer, bogudgivelser (kun første udgivelse) og kunstudstillinger.
Tiltag, der ved kommunal støtte kan opnå mindst tilsvarende eller større støtte fra anden side.

 
Der ydes ikke støtte til:

Arrangementer, der primært har et kommercielt sigte.
Udgifter, der i forvejen dækkes ind af kommunal lovgivning.
Arrangementer, der allerede modtager tilskud fra kommunen.
Aktiviteter, der er gennemført inden fremsendelse af ansøgningen.
Ansøgninger, der vil kunne dækkes af andre kommunale budgetter, henvises til disse budgetter og
tilskudsordninger.

 
Der kan maksimalt ansøges om 25.000 kr. I særlige tilfælde kan Børne- og Kulturudvalget vælge at give dispensation til
et højere tilskud. Dispensation gives via sagsfremstilling behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Ved prioriteringen af kulturpuljens midler vil nedenstående punkter indgå i vurderingen:

Om projektet understøtter Samsø Kommunes kulturpolitik.
I hvilken grad aktiviteten vurderes at være attraktiv og tilgængelig for Samsøs borgere og gæster.
Om aktiviteten er med til at fremme og styrke samarbejdet mellem foreninger, institutioner og erhvervsliv på
Samsø.
Om aktiviteten profilerer Samsø på kultur-, erhvervs- og bosætningsområdet.
I hvilken grad ansøger kan sandsynliggøre, at projektet er realiserbart.
Om aktiviteten afvikles uden for højsæsonen.



Økonomi og personale
Der er i alt 144.000 kr. i puljen til kulturelle aktiviteter.

Tidligere beslutninger
Der uddeles hvert år midler fra Samsø Kommunes pulje til kulturelle aktiviteter ved udvalgsmøderne i marts og i oktober.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse. 

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Udvalget vælger at uddele et andet beløb og/eller i en anden fordeling end foreslået (Løsningsmulighed 3).
Bilag vedhæftet.

Bilag

AnsøgningerSkemaOkt2024 - BU 29. oktober 2024

AnsøgningerSkemaOkt2024_BU

SamletPDF_KulturpuljeOkt24Ekskl.Bank



Punkt 439: Ankestyrelsens Danmarkskort 2024 - SU- BU-ØU-KB

S2024-2461

Problemstilling
Kommunalbestyrelsen skal ifølge retssikkerhedslovens §79b hvert år behandle Ankestyrelsens Danmarkskort over
afgørelser og vurdere, om der skal udarbejdes en handleplan for at styrke den juridiske kvalitet i kommunens
sagsbehandling.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmuligheder
1.Det besluttes, med baggrund i omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsens offentliggjorte Danmarkskort 2024, ikke
at udarbejde en handleplan.
2. Det besluttes, med baggrund i omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsens offentliggjorte Danmarkskort 2024, at der
udarbejdes en handleplan.
Forvaltningscheferne for Social, Sundhed og Beskæftigelse samt Børn, Unge og Kultur indstiller, at det, med baggrund i
omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsens offentliggjorte Danmarkskort 2024, besluttes ikke at udarbejde en handleplan
(løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Social- og Boligministeriet offentliggør årligt kommuneopdelte Danmarkskort med stadfæstelses- og omgørelsesprocenter
for Ankestyrelsens behandling af klagesager indenfor Lov om Social Service. Danmarkskortet skal, iht.
Retssikkerhedslovens § 79b (se bilag), behandles af Kommunalbestyrelsen inden udgangen af året.
Sagen om Danmarkskortet vedrørende ankesager på Voksenhandicapområdet, Socialområdet og Børnehandicapområdet i
Samsø Kommune for 2023 fremlægges derfor til drøftelse og vedtagelse af, hvorvidt der skal udarbejdes en handleplan til
styrkelse af sagsbehandlingen.
Om Danmarkskortenes datagrundlag
Hvis en borger ønsker at klage over en afgørelse truffet af kommunen, genbehandles klagen indledningsvis af kommunen.
Hvis kommunen fastholder afgørelsen, kan sagen behandles i Ankestyrelsen. Når Ankestyrelsen behandler indbragte
klagesager, kan de træffe følgende afgørelser:

Stadfæstelse - Styrelsen er enig i afgørelsen. Der sker ingen ændringer i afgørelsen.  
Ændring - Styrelsen er helt eller delvist uenig i afgørelsen og ændrer/ophæver den.  
Hjemvisning til genbehandling i kommunen - Hvis der eksempelvis mangler væsentlige oplysninger i en sag, og
Styrelsen ikke selv kan indhente dem, sendes sagen tilbage til myndigheden. Kommunen skal genoptage sagen og
afgøre den på ny. Hvis kommunen efterfølger fastholder afgørelsen, sendes den til behandling i Ankestyrelsen igen.
Afvisning/henvisning - Ankestyrelsen behandler ikke sagen. Det kan for eksempel være, fordi borgeren har klaget
for sent eller beslutter at opgive klagen. Eller fordi Ankestyrelsen ikke er den kompetente myndighed, og derfor
sender klagen videre til en anden instans.

Der udgives individuelle Danmarkskort på følgende 3 områder: 1) Voksenhandicapområdet, 2) Børnehandicapområdet
samt 3) Socialområdet
Afgørelser for Samsø Kommune i 2023
Danmarkskortene fra 2024 (med afgørelser fra 2023) viser, at Ankestyrelsen ikke traf afgørelser på hverken
voksenhandicapområdet eller børnehandicapområdet i Samsø Kommune. Omgørelsesprocenten på disse områder er
derfor på 0%.
På socialområdet traf Ankestyrelsen i 2023 afgørelse i to sager, hvoraf 1 blev omgjort. I den konkrete sag har
Ankestyrelsen bedt Samsø Kommune behandle sagen på ny. Derfor  endte den samlede omgørelsesprocent på
socialområdet i 2023 i Samsø Kommune på 50%. Borgere i Samsø Kommunes har modtaget 708 ydelser opgjort på de
pågældende paragraffer. Nationalt var omgørelsesprocenten på det sociale område 38,5 % i 2023. 
De øvrige mindre ø-kommuner fra Danmarkskortet (Læsø, Fanø og Ærø) har i lighed med Samsø meget få sager, som
omgørelsesprocenten udregnes med udgangspunkt i. Fanø havde i 2023 0 ankesager på socialområdet og Læsø 1 sag, som
ikke blev omgjort, hvilket betød at Læsø og Fanø havde en omgørelsesprocent på 0% i 2023. Ærø havde 3 ankesager på
socialområdet, hvoraf 1 blev omgjort, med en omgørelsesprocent på 33% til følge. Ø-kommunernes data er præget af
meget små tal, hvorfor en enkelt sag resulterer i en meget høj procentandel.
Forvaltningerne for både Social, Sundhed og Beskæftigelse samt Børn og Unge, anbefaler, med udgangspunkt i fraværet
af omgjorte sager på børne- samt voksenhandicapområdet, og det meget lille sagsgrundlag som ligger til grund for
omgørelsesprocenten på socialområdet, at der ikke udarbejdes en handleplan for områderne.
Danmarkskortet vedhæftes som bilag på de enkelte områder. Desuden findes kortene online via følgende links:



Børnehandicapområdet: https://www.sm.dk/danmarkskort/2024/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-
i-2023
Voksenhandicapområdet: https://www.sm.dk/danmarkskort/2024/jun/omgoerelsesprocenter-paa-
voksenhandicapomraadet-i-2023
Socialområdet: https://www.sm.dk/danmarkskort/2024/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2023

Økonomi og personale
Ikke relevant.

Tidligere beslutninger
23.10.2023 KB-sag nr. 330: Ankestyrelsens Danmarkskort 2023 - SU-BU-ØU-KB
21.03.2023, KB-sag nr. 311: Ankestyrelsens klagestatistik for 2022 - SU - BU - ØU - KB
20.06.2023, KB-sag nr. 361: Ankestyrelsens danmarkskort for 2022 - SU - BU - ØU - KB

Dialog og høringer
Ikke relevant.

Beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 28-10-2024
Social- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, med baggrund i omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsens offentliggjorte
Danmarkskort 2024, at det besluttes ikke at udarbejde en handleplan (løsningsmulighed 1).

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Det indstilles, med baggrund i omgørelsesprocenterne fra Ankestyrelsens offentliggjorte Danmarkskort 2024, ikke
at udarbejde en handleplan (Løsningsmulighed 1).

Bilag

Retssikkerhedslovens §79b

Laesevejledning_til_Danmarkskort

Danmarkskort Samsø - voksenhandicapområdet

Danmarkskort Samsø - børnehandicapområdet

Danmarkskort Samsø - Socialområdet



Punkt 440: Status på trivselsindsatser på Samsø Skole - BU

S2024-2498

Problemstilling
Udvalget orienteres om status på trivselsindsatser på Samsø Skole. 

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Leder af Samsø Skole deltager i punktet og orienterer om den aktuelle status på trivselsfremmende indsatser. Herunder: 

Tal pænt projektet. 
Præsentation af projektbeskrivelse. 
Skolebestyrelsens rolle.
Implementeringsplan. 
Hvilken opbakning kan politikerne give?
Succeshistorier. 

Elevfravær.

Økonomi og personale
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
24.09.2024, BU-sag nr. 424: Status på trivselsindsatser på Samsø Skole.
28.05.2024, BU-sag nr. 390: Status på trivselsindsatser på Samsø Skole.
23.04.2024, BU-sag nr. 375: Status på trivselsindsatser på Samsø Skole.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse. 

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 441: Forbrug på Børn- og Ungepuljen - BU-ØU-KB

S2024-2500

Problemstilling
Der orienteres om et merforbrug for Børn- og Ungepuljen i 2024.

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Børn- og Ungepuljen har til formål at dække ekstraordinære omkostninger vedrørende børn og unge i daginstitutioner og
dagpleje. Børn- og Ungepuljen benyttes udelukkende til dækning af visiterede støttetimer. Visitationsudvalget består af to
psykologer fra PPR Skanderborg og forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur. Der visiteres to gange årligt,
henholdsvis juni og december. 
 
I 2023 og 2024 har der fra årets start vist sig et ekstraordinært stort antal børn med særlige behov. Visitationsudvalget har
bevilget støttetimer for i alt 1,505 millioner kr. i 2023 1,475 millioner kr. i 2024. Flertallet af disse børn er nu i et
skoletilbud på Samsø Skole.
 
Fordeling af støttetimer i 2024 i kroner:

Rumlepotten               833.000

Børnehuset               526.000

Dagplejen               116.000

I alt            1.475.000

 
 

Økonomi og personale

Børn- og Ungepuljen 2021-2024

År Pulje Tilførsel Forbrug Total

2021           
941.000             -734.000          

 207.000

2022           
962.000             -834.000          

 128.000

2023        
1.003.000        500.000         -1.505.000            

 -2.000 

2024        
1.071.000          -1.475.000        

 -404.000

 
Det bemærkes, at de 500.000 kr., der blev tilført i 2023, blev udmøntet  som en del af midtvejsreguleringen i 2023
(10.10.2023, KB-sag. nr. 406: Udmøntning af midtvejsregulering 2023).
Forvaltningen forventer ikke et støttebehov i 2025 i samme omfang som indeværende år. Derfor anbefales det, at en del
af, eller hele, underskuddet overføres ved regnskabsafslutningen for 2024. 
Yderligere bemærkes det, at Børn- og Ungepuljen ikke pris- og lønfremskrives i 2025 jf. budgetforhandlingerne for 2025,
hvilket vil opleves som en besparelse på puljen på 35.000 kr.  

Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk. 



Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse. 

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 442: Orientering om Børne- og Kulturudvalgets årsplan 2024 - BU
29. oktober 2024

S2022-15827

Problemstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur forelægger årsplan 2024 for Børne- og Kulturudvalget til efterretning.

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at årsplan 2024 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På Social- og Kulturudvalgets møde den 12. maj 2020 godkendte udvalget forslag fra forvaltningscheferne for Børn,
Unge og Kultur og Social, Sundhed og Beskæftigelse om en årsplan for udvalget. 
Årsplanen skal medvirke til i endnu højere grad at kunne forventningsafstemme, planlægge, fastholde deadlines og
kvalitetssikre udvalgets betjening.
Årsplanen skal bidrage til, på dynamisk vis, at drøfte og godkende indholdet i udvalgets dagsorden.

Økonomi og personale
Løsningsforslaget har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
12.05.2020, SKU-sag nr. 427: Godkendelse af forslag til Social- og Kulturudvalgets årsplan som fast punkt på udvalgets
dagsordener.

Dialog og høringer
Der har ikke være inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Årsplanen blev taget til efterretning.

Bilag

Årsplan_BU_2024_2910 - BU 29. oktober 2024



Punkt 443: Meddelelser fra formanden - 29. oktober 2024

S2021-6240

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden på mødet den 29. oktober 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Formanden orienterer om:

Muligheden for, at prisen for Årets Kulturoplevelse, uddeles i sammenhæng med Nytårskuren og uddeling af
Erhvervsprisen. Udvalget er enige om at forvaltningen arbejder videre med detailplanlægningen.
Biblioteket bliver inviteret til temadrøftelse om udviklingstiltag og potentialer på folkebiblioteket den 25.marts.
Møde mellem formand, forvaltningschef og repræsentanter for Samsø Museumsforening.



Punkt 444: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 29. oktober
2024

S2021-6240

Sagsfremstilling
Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 29. oktober 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Ingen.



Punkt 445: Øvrige meddelelser - 29. oktober 2024

S2021-6240

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 29. oktober 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Kulturudvalget 29-10-2024
Forvaltningen orienterede om den fælles samarbejdsmodel STIME. Kommunerne i Region Østjylland har tilsluttet sig
denne samarbejdsmodel, som er et værktøj til opsporing, screening og behandling. Det er kommunernes svar på en
platform til håndtering af den fremskudte psykiatri, således er målet at sikre, at alle børn får hurtig og ensartet adgang til
behandling inden den psykiske mistrivsel forværres,- uanset hvilken del af landet de bor i. Forvaltningen arbejder sammen
med PPR Skanderborg om at præcisere tilbuddet i Samsø Kommune.



Punkt 446: Lukket: Meddelelser fra formanden - 29. oktober 2024

S2021-6240



Punkt 447: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 29.
oktober 2024

S2021-6240



Punkt 448: Lukket: Øvrige meddelelser - 29. oktober 2024

S2021-6240
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